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Couplé Gagnant     :       45 500 F (321 G)

Couplé Placé A       :       11 500 F (634 G)

Couplé Placé B       :       19 000 F (381 G)

Couplé Placé C       :       10 500 F (697 G)

Masse à partager :    36 454 000 F  
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''TIERCE'' DU MERCREDI 14/06/2023

Arrivée : 4 - 7 - 3
- NPO : 0  NP : 0
- Tombé : 0 
- Arrêté : 0 
- Disqualifié : 0
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1 - NOVAKAI : Entraînée par Karl Burke (lauréat de 
l'édition 2018 avec Laurens), cette fille de Lope de Vega 
s'est classée deuxième pour son coup d'essai au niveau 
Groupe 1, à l'occasion du Fillies' Mile. Pour sa rentrée à 
York, elle n'a trouvé que Soul Sister (la gagnante des 
Oaks d'Epsom) pour lui barrer la route du succès. Il faut 
s'en méfier.
2 - JANNAH ROSE : La championne de Carlos Laffon-Parias 
a remporté avec brio ses trois premières courses. Elle vient 
notamment de décrocher le Prix Saint-Alary, disputé sur 
2000 mètres, où elle devançait ELUSIVE PRINCESS (8). 
Dotée d'un magnifique changement de vitesse et associée 
à l'incontournable Christophe Soumillon, elle fait figure de 
potentielle lauréate. Notre favorite.
3 - PENSEE DU JOUR : À l'image de JANNAH ROSE 
(2), la protégée d'André Fabre demeure invaincue en 
trois sorties. Elle a laissé à chaque fois une très belle 
impression, en étant montée de l'avant. Seul hic à son 
sujet, elle a tiré un numéro un peu en dehors dans les boites. 
Elle aura des partisans.
4 - KHAHIRA : Son entourage se fait plaisir en la présentant 
dans ce Groupe 1. Passée par les courses à réclamer la 
saison dernière, elle a franchi un cap ce printemps, 
terminant troisième puis quatrième au niveau Listed. 
Cependant, elle est confrontée cette fois aux meilleures 
pouliches de sa génération et va devoir s'élancer de la 
stalle 15, ce qui rend sa tâche encore plus délicate.
5 - LINDY: Invaincue en trois tentatives à l'âge de 2 ans, la 
pensionnaire de Christophe Ferland n'a été devancée que 
par BLUE ROSE CEN (14) cette année, à l'occasion 
du Prix de la Grotte et de la Poule d'Essai des 
Pouliches. L'allongement de la distance ne devrait pas la 
déranger et elle est associée à Cristian Demuro. 
Même avec le 13 dans les stalles, elle s'annonce 
compétitive.
6 - TASMANIA : Cet atout de Francis-Henri Graffard 
n'a pas connu la défaite en deux sorties cette année, et 
va essayer de suivre les traces de Channel, lauréate 
du Prix de La Chapelle-en-Serval puis du Prix de 
Diane 2019. Néanmoins, il est difficile de la cerner à 
ce niveau de compétition et Tom Marquand va la 
découvrir ce dimanche. Affaire d'impression.
7 - RUNNING LION: Cette pouliche issue de Roaring 
Lion dépend de l'entraînement de John & Thady Gosden, 
qui n'est autre que le tenant du titre (Nashwa). 
Impressionnante lauréate des Pretty Polly Stakes à 
Newmarket, elle a cependant été déclarée non partante 
dans les Oaks d'Epsom, pour avoir fait des facéties dans 
sa stalle de départ. Si elle se montre disciplinée, elle 
sera une sérieuse cliente.
8 - ELUSIVE PRINCESS : Cette protégée de Jean-Philippe 
Dubois vient de conclure deuxième du Prix Saint-Alary, non 
loin de la gagnante JANNAH ROSE (2). Elle a hérité du 
numéro 14 dans les boites mais c'est une attentiste qui 
possède une belle faculté d'accélération. Montée par 
Mickaël Barzalona, avec lequel elle s'entend à 
merveille, elle devrait en doubler plus d'une dans la 
ligne droite.

9 - NEVER ENDING STORY : C'est l'unique cartouche 
du redoutable irlandais Aidan O'Brien. Elle a terminé 
troisième et cinquième lors de ses deux apparitions sur 
notre sol (le Prix Marcel Boussac et le Poule d'Essai 
des Pouliches), où elle a été dominée à chaque fois par 
BLUE ROSE CEN (14). Au papier, elle semble barrée 
pour la victoire mais une place reste jouable.
10 - CAROLINE STREET : Mise au point par Joseph 
O'Brien, cette fille de No Nay Never totalise deux 
victoires et une deuxième place en cinq courses. 
Pour sa rentrée, sur les 2000 mètres de Naas, elle 
s'est imposée dans un bon style au niveau Groupe 
3. Elle se trouve bien placée dans les stalles (le 2) 
mais affronte pour la première fois l'élite de sa 
promotion chez les femelles. Pas facile à situer.
11 - LEFT SEA : Seconde cartouche de Carlos Laffon-Parias, 
cette fille de Frankel et Left Hand (deuxième de l'édition 
2016) a survolé le Prix Mélisande le 11 juin dernier à 
ParisLongchamp. Elle va donc courir à une semaine 
d'intervalle, et elle s'est montrée décevante pour sa 
seule participation au niveau Groupe 1 dans le Prix 
Saint-Alary. On en préfère d'autres.
12 - LADY EWELINA : La pensionnaire d'Andreas 
Wöhler présente elle aussi la particularité d'aborder 
ce Groupe 1 avec le statut d'invaincue. Lauréate pour 
ses débuts en Pologne, elle a ensuite parfaitement 
réussi son adaptation à l'Allemagne, remportant deux 
courses dont un Groupe 3. Toutefois, elle passe un test 
sur 2100 mètres et face à une opposition autant relevée. 
On demande à voir.
13 - ROMINA POWER : Cette protégée de Michael 
Figge vient de perdre son statut de « maiden » en 
s'offrant une Listed en Allemagne. Elle a du métier 
et a hérité d'un bon numéro à la corde (le 4), mais 
est un cran en dessous de la plupart de ses  
adversaires. Elle fera figure de gros outsider.
14 - BLUE ROSE CEN : La championne de Christopher 
Head emporte tout sur son passage ces derniers mois. 
En effet, elle reste sur quatre brillantes victoires, 
notamment dans le Prix Marcel Boussac et la Poule 
d'Essai des Pouliches. Elle n'aura contre elle que de 
découvrir les 2100 mètres. Si elle s'adapte à cette 
distance, elle devrait batailler pour la palme.
15 - WISE GIRL : Seconde pensionnaire de Christopher 
Head, cette pouliche issue de  Recoletos a fait parler sa 
tenue pour gagner de bout en bout son maiden,  
dernièrement sur ce gazon. Néanmoins, elle monte de 
plusieurs étages ce dimanche. Elle viendra 
seulement dans un second choix.

Ordre          :     291 500 F (247 G)

Désordre                  :       54 000 F (1 333 G)

Masse à partager :      143 982 500 F

"4+1" DU DIMANCHE 18 JUIN 2023
CHANTILLY - PRIX DE DIANE LONGINES 
 15 CONCURRENTS - 5        COURSE - PLAT 

1.000.000 EUROS (ENV. 655 000 000 CFA) - 2.100 METRES 
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CICCIO BOY 
MEMORY DREAM 
MILLFIELD 
SIMONS KING 
LEV 
FRENCH CONTE 
ANTHARIS   

- 4è    : 
- 5è    : 
- 6è    : 
- 7è    :
- 8è    : 
- 9è    : 
- 10è  : 

SUITE DE L’ARRIVÉE

ème  

PMU’B... LA FORTUNE EN FIN DE COURSE !

Invaincue en trois courses, JANNAH ROSE (2) a triomphé avec style dans le Prix Saint-Alary, sur la distance 
de 2000 mètres. Associée au crack jockey belge, Christophe Soumillon, la championne de Carlos Laffon-Parias 
peut décrocher l'édition 2023 du Prix de Diane. Tenant du titre, l'entraînement de John & Thady Gosden sera 
représenté cette année par RUNNING LION (7). Séduisante lauréate des Pretty Polly Stakes, à Newmarket, 
elle constitue la meilleure chance anglo-irlandaise. Déjà lauréate de deux Groupe 1, BLUE ROSE CEN (14) 
va découvrir ce dimanche les 2100 mètres. Si elle parvient à s'en accommoder, elle sera une rivale de taille, 
au même titre que PENSEE DU JOUR (3), qui n'a pas encore connu la défaite. Supplémentée pour participer 
à cette épreuve, ELUSIVE PRINCESS (8) peut faire parler sa pointe de vitesse acérée pour participer 
 activement à l'arrivée. NOVAKAI (1), seulement devancée par une gagnante des Oaks d'Epsom en dernier 
lieu, LINDY (5), deuxième de la Poule d'Essai des Pouliches, et NEVER ENDING STORY (9), qui dépend du 
tandem Ryan Moore – Aidan O'Brien, ne doivent pas être sous-estimées.
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APTITUDES

CLASSEMENT
SECONDES CHANCES OUTSIDERS GROS OUTSIDERS

HORAIRES  ARRÊT DES JEUX EST FIXÉ : 13h 55mn
DÉPART DE LA COURSE : 14H 05mn
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7 – 

11 – 

6 –  

RUNNING LION

LEFT SEA

TASMANIA

15 – 

12 – 

10 –   

WISE GIRL

LADY EWELINA

CAROLINE STREET

4 – 

13 –   

KHAHIRA

ROMINA POWER

8 - 7 - 14 - 5 - 15 - 13 - 3 - 6 - 4

ZONE-TURF.fr      14 - 3 - 2 - 1 - 8 - 7 - 5 - 11 - 9

TURFOMANIA      14 - 2 - 3 - 5 - 1 - 9 - 8 - 7 - 6

L'ALSACE                 14 - 2 - 1 - 5 - 8 - 3 - 7 - 12 - 10

EUROPE 1                         14 - 2 - 3 - 5 - 7 - 1 - 9 - 8 - 11

PROVINCE COURSES     14 - 2 - 3 - 5 - 8 - 9 - 10 - 7 - 12

LE PARISIEN      2 - 14 - 3 - 5 - 7 - 8 - 1 - 9 - 15

EQUIDIA       2 - 14 - 8 - 9 - 3 - 5 - 1 - 7 - 11

COURRIER PICARD                              14 - 2 - 3 - 5 - 7 - 10 - 8 - 1

TURF-FR.COM     2 - 14 - 3 - 8 - 5 - 1 - 9 - 15 - 10

LES  MEILLEURS DE LA  SEMAINE 
ENTRAINEURS DRIVERSENTRAINEURS JOCKEYS

JC. ROUGET 
A. FABRE 
FH. GRAFFARD
CHR.HEAD 
J. REYNIER 
H.A. PANTALL 
P. COTTIER  

M. GUYON 
C. DEMURO 
M. BARZALONA 
A. POUCHIN 
T. PICCONE 
A. ORANI 
A. LEMAITRE 

C. SOUMILLON 
A. CRASTUS 
D. SANTIAGO 
M. VELON 
M. GRANDIN 
I. MENDIZABAL 

C. FERLAND  
Y. BARBEROT  
F.VERMEULEN  
S.WATTEL 
F. CHAPPET 
C. ESCUDER 

8 -
9 -

10 -
11 - 
12 -
13 -

8 -
9 -

10 -
11 - 
12 -
13 -

1 -
2 -
3 -
4 - 
5 -
6 -
7 -

1 -
2 -
3 -
4 - 
5 -
6 -
7 -

CLASSEMENT
SECONDES CHANCES OUTSIDERS GROS OUTSIDERS

FAVORIS : 2 – 14 – 8 – 9 – 3 – 5 – 1  

ENTRAINEURS EN FORME :   

 
JOCKEYS EN FORME :   

FORME : 14 – 5 – 7 – 8 – 2                                    
CLASSE : 1 – 9 – 3 – 5 – 8              
PROGRES : 5 – 11 – 9 – 1 – 10        
REGULARITE : 7 – 8 – 14 – 5 – 1                  

A. FABRE – FH. GRAFFARD – CHR.HEAD 

C. DEMURO – M. BARZALONA – A. LEMAITRE
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N° CHEVAUX JOCKEYS ENTRAINEURS PROPRIETAIRES CORDE POIDS GAINS
PARIS
TURF

TIERCE
MAGAZINE

SEXE
AGE PERF.

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

NOVAKAI

JANNAH ROSE

PENSEE DU JOUR

KHAHIRA

LINDY

TASMANIA

RUNNING LION

ELUSIVE PRINCESS

NEVER ENDING STORY

CAROLINE STREET

LEFT SEA

LADY EWELINA

ROMINA POWER

BLUE ROSE CEN

WISE GIRL

C.LEE

C.SOUMILLON

B.MURZABAYEV

B.MARIE

C.DEMURO

T.MARQUAND

O.MURPHY

M.BARZALONA

RL.MOORE

D.BROW.MCMONAGLE

O.PESLIER

E.PEDROZA

A.MADAMET

A.LEMAITRE

E.HARDOUIN

CHEIK MO.AL MAKTOUM

AL SHIRA'AA FARMS

BALL. THOROUGHBRED RA

A.CLAIRE

EVEREST RACING

GEST. SCHLENDERHAN

DP.HOWDEN

LNJ FOXWOODS SC

MAGNIER

MARC DETAMPEL

WERTHEIMER & FRERE

WESTM. RACE HORSES G

YEAH! YEAH! YEAH! STABLES

YEG. CENTURION SLU

YEG. CENTURION SLU

KR.BURKE

C.LAFFON-PARIAS

A.FABRE 

BOLLACK-BADEL

C.FERLAND 

FH.GRAFFARD 

JOHN & THADY GOSDEN

JPH .DUBOIS

AP.O'BRIEN

JP.O'BRIEN

C.LAFFON-PARIAS

A.WOHLER

M.FIGGE

CHR.HEAD 

CHR.HEAD 

F.3

F.3

F.3

F.3

F.3

F.3

F.3

F.3

F.3

F.3

F.3

F.3

F.3

F.3

F.3

9

7

11

15

13

10

12

14

3

2

6

8

4

1

5

203 999

196 350

81 000

65 400

194 230

30 200

56 444

119 350

169 970

78 140

58 500

46 914

30 760

679 330

27 000

15/1

7/1

11/1

60/1

16/1

23/1

19/1

13/1

14/1

32/1

22/1

30/1

48/1

9/1

34/1

12/1

4/1

8/1

63/1

14/1

20/1

19/1

10/1

17/1

29/1

25/1

33/1

45/1

6/1

31/1

57.KG

57.KG

57.KG

57.KG

57.KG

57.KG

57.KG

57.KG

57.KG

57.KG

57.KG

57.KG

57.KG

57.KG

57.KG

2.2.2.5.1

1.1.1

1.1.1

4.3.5.7.3

2.2.1.1.1

1.1.4

1.1.1.1.4

2.2.1.1.1

5.1.3.4.3

1.6.2.6.1

1.8.1.6.1

1.1.1

1.5.4.8.2

1.1.1.1.2

1.2.4.2

15/1     7/1      11/1     60/1   16/1    23/1    19/1    13/1    14/1    32/1    22/1    30/1    48/1      9/1     34/1

12/1      4/1      8/1      63/1    14/1    20/1    19/1    10/1   17/1     29/1     25/1   33/1    45/1      6/1     31/1
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